
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 20,201,513 77,716,380 △ 57,514,867
未収収益 124,364,217 124,364,217 0
未収金 72,780,000 8,800,000 63,980,000
預け金 2,754,123 2,970,711 △ 216,588
貯蔵品 5,371,578 4,243,696 1,127,882
立替金 14,400 14,400 0
未収消費税等 0 6,282,300 △ 6,282,300

流動資産合計 225,485,831 224,391,704 1,094,127
２．固定資産
(1) 基本財産

預金 3,000,000 3,000,000 0
基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) 特定資産
大会積立資産 1,750,465,531 1,835,089,751 △ 84,624,220

特定資産合計 1,750,465,531 1,835,089,751 △ 84,624,220
(3) その他固定資産

什器備品 0 106,405 △ 106,405
その他固定資産合計 0 106,405 △ 106,405
固定資産合計 1,753,465,531 1,838,196,156 △ 84,730,625
資産合計 1,978,951,362 2,062,587,860 △ 83,636,498

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

前受協賛金 36,185,625 36,185,625 0
未払金 3,761,019 2,149,584 1,611,435
預り金 165,971,686 165,947,329 24,357
前受大会参加料 15,329,087 15,707,667 △ 378,580
仮受金 30 8 22

流動負債合計 221,247,447 219,990,213 1,257,234
負債合計 221,247,447 219,990,213 1,257,234

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 1,757,703,915 1,842,597,647 △ 84,893,732

（うち特定資産への充当額） (1,750,465,531) (1,835,089,751) (△ 84,624,220)
正味財産合計 1,757,703,915 1,842,597,647 △ 84,893,732
負債及び正味財産合計 1,978,951,362 2,062,587,860 △ 83,636,498

貸借対照表
2024年 3月31日現在

2023年度　公益財団法人ワールドマスターズゲームズ2021関西
組織委員会収支計算書



（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取補助金等 72,780,000 8,800,000 63,980,000

受取民間助成金 72,780,000 8,800,000 63,980,000
特定資産運用益 7,040,876 0 7,040,876

特定資産受取利息 7,040,876 0 7,040,876
受取寄付金 2,000 0 2,000

受取寄付金 2,000 0 2,000
雑収入 35,156 65,193 △ 30,037

受取利息 5,756 19,398 △ 13,642
雑収入 29,400 45,700 △ 16,300
為替換算差益 0 95 △ 95

経常収益計 79,858,032 8,865,193 70,992,839
(2) 経常費用

事業費 157,406,220 108,532,395 48,873,825
職員人件費 10,585,705 4,292,692 6,293,013
会議費 1,170 33,036 △ 31,866
旅費交通費 4,503,473 1,591,602 2,911,871
通信運搬費 2,598,323 1,894,895 703,428
広告費 17,333,268 9,630,934 7,702,334
使用料 2,363,515 248,165 2,115,350
消耗什器備品費 305,836 0 305,836
消耗品費 807,906 815,944 △ 8,038
印刷製本費 178,116 328,385 △ 150,269
光熱水料費 408,984 334,706 74,278
賃借料 11,093,544 11,094,468 △ 924
渉外費 1,018,484 5,000 1,013,484
保険料 0 466,430 △ 466,430
租税公課 200 0 200
支払手数料 17,277 568,395 △ 551,118
支払負担金 0 13,741,000 △ 13,741,000
支払参加費 577,500 50,000 527,500
委託費 105,612,919 63,431,793 42,181,126
雑損 0 4,950 △ 4,950

正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで



管理費 7,345,544 10,350,346 △ 3,004,802
職員人件費 2,016,326 817,657 1,198,669
臨時等人件費 0 75,400 △ 75,400
会議費 149 535 △ 386
旅費交通費 68,616 303,163 △ 234,547
通信運搬費 248,343 335,176 △ 86,833
減価償却費 106,405 422,103 △ 315,698
使用料 7,260 596,970 △ 589,710
消耗什器備品費 0 572,650 △ 572,650
消耗品費 153,487 153,323 164
印刷製本費 33,928 61,503 △ 27,575
光熱水料費 77,902 63,754 14,148
賃借料 2,113,056 2,113,232 △ 176
保険料 84,480 2,420 82,060
租税公課 80,750 7,400 73,350
支払手数料 83,407 547,265 △ 463,858
支払参加費 0 55,000 △ 55,000
委託費 1,738,685 4,216,875 △ 2,478,190
新聞図書費 600 5,920 △ 5,320
雑損 532,150 0 532,150

経常費用計 164,751,764 118,882,741 45,869,023
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 84,893,732 △ 110,017,548 25,123,816
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 84,893,732 △ 110,017,548 25,123,816

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 84,893,732 △ 110,017,548 25,123,816
一般正味財産期首残高 1,842,597,647 1,952,615,195 △ 110,017,548
一般正味財産期末残高 1,757,703,915 1,842,597,647 △ 84,893,732

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,757,703,915 1,842,597,647 △ 84,893,732



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取補助金等 72,780,000 72,780,000

受取民間助成金 72,780,000 72,780,000
特定資産運用益 7,040,876 7,040,876

特定資産受取利息 7,040,876 7,040,876
受取寄付金 2,000 2,000

受取寄付金 2,000 2,000
雑収入 35,156 35,156

受取利息 5,756 5,756
雑収入 29,400 29,400

経常収益計 72,782,000 7,076,032 79,858,032
(2) 経常費用

事業費 157,406,220 157,406,220
職員人件費 10,585,705 10,585,705
会議費 1,170 1,170
旅費交通費 4,503,473 4,503,473
通信運搬費 2,598,323 2,598,323
広告費 17,333,268 17,333,268
使用料 2,363,515 2,363,515
消耗什器備品費 305,836 305,836
消耗品費 807,906 807,906
印刷製本費 178,116 178,116
光熱水料費 408,984 408,984
賃借料 11,093,544 11,093,544
渉外費 1,018,484 1,018,484
租税公課 200 200
支払手数料 17,277 17,277
支払参加費 577,500 577,500
委託費 105,612,919 105,612,919

正味財産増減計算書内訳表
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで



管理費 7,345,544 7,345,544
職員人件費 2,016,326 2,016,326
会議費 149 149
旅費交通費 68,616 68,616
通信運搬費 248,343 248,343
減価償却費 106,405 106,405
使用料 7,260 7,260
消耗品費 153,487 153,487
印刷製本費 33,928 33,928
光熱水料費 77,902 77,902
賃借料 2,113,056 2,113,056
保険料 84,480 84,480
租税公課 80,750 80,750
支払手数料 83,407 83,407
委託費 1,738,685 1,738,685
新聞図書費 600 600
雑損 532,150 532,150

経常費用計 157,406,220 7,345,544 164,751,764
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 84,624,220 △ 269,512 △ 84,893,732
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 84,624,220 △ 269,512 △ 84,893,732

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 84,624,220 △ 269,512 △ 84,893,732
一般正味財産期首残高 1,842,597,647 0 1,842,597,647
一般正味財産期末残高 1,757,973,427 △ 269,512 1,757,703,915

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,757,973,427 △ 269,512 1,757,703,915
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